
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 333   |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de setembro de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº  310 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal ALEX RAFAEL
SILVERIO,  Escriturário, matriculado sob o n.º 20565, o pagamento de 10
(dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de
01/02/2011 a 01/02/2012, com base no artigo 140 da lei municipal n.º 029/
2.003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 16 de setembro a 05 de
outubro de 2013.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da  data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 16 de setembro  de 2013

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº  311 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder com base no artigo 3º da Lei Municipal n.º 027/2.013,
mais 10(dez) dias referente às férias coletivas,  com início em 16 a 25 de
setembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados:
Aline da Silva Carneiro matr.  nº  0696 Per. 11/06/2012 a 11/06/2013
Edna Regina S. da Silva matr.  nº   3801 Per. 05/08/2012 a 04/08/2013
Fernando José F. Alves matr.  nº 20699 Per. 14/06/2012 a 14/06/2013
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 16 de setembro de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 312 /  2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- Conceder ao Servidor Público Municipal EDSON  LUIZ  DE
CARVALHO, Dentista, matriculado sob o nº 1981, com base na lei
municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 02/
03/2012  a  02/03/2013, com início em 16 de setembro a 15 de outubro de
2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  16 de setembro de 2013

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 333   |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de setembro de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EDITAL DE CITAÇÃO nº 02/2013

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR SUMÁRIO Nº 03/2013.

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Sumário nº 03/2013, de
acordo com o disposto no Art. 246, §3º da Lei Municipal nº 029/2003 (Estatuto dos Servidores
Público Municipais) faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem,
que o servidor Maicon Rogério da Silva, cujo processo segue relacionado fica CITADO para
apresentar DEFESA ESCRITA nos autos em epígrafe, no prazo de (10) dez dias corridos, a
contar da publicação deste, ficando-lhe facultada vistas e/ou fotocópias dos respectivos
autos na sede da Comissão, localizada na Praça Frei Matias de Gênova, 184, centro (anexo
a Prefeitura Municipal), pessoalmente ou através de procurador regularmente constituído.

O presente PAD seguirá os termo da Lei Municipal nº 029/2003, o qual prevê a instrução
sumária. As provas deverão ser juntadas com a defesa.

Santana do Itararé, em 16 de setembro de 2013.

Presidente                              Membro (secretária)                       Membro


